

令和4年1月12日

## 令和4年2月期、第3四半期決算 サマリー

(期間 2021年3月1日 ~ 2021年11月30日)

連結の第3四半期売上高は27.8%増、営業利益は288.4%  
 パル単体ベースの第3四半期売上高は38.8%増、営業利益は202.3%

## 1. 連結決算概要

	今年度実績	2020年度実績	2019年度実績	前々年比
売上高	98,512百万円	77,059百万円	99,672百万円	98.8%
売上総利益	55,029百万円	43,005百万円	57,334百万円	96.0%
販売管理費	49,396百万円	41,555百万円	49,323百万円	100.1%
営業利益	5,633百万円	1,450百万円	8,010百万円	70.3%
経常利益	5,720百万円	1,226百万円	8,020百万円	71.3%
当期純利益	3,680百万円	592百万円	*6,559百万円	56.1%

\*(2019年の当期純利益には、1,520百万円の会計上の利益が含まれています)

## 2. 「株」パル+「株」パルGHD」決算概要 (旧株)パル単体ベース)

	今年度実績	2020年度実績	2019年度実績	前々年比
売上高	86,926百万円	62,612百万円	80,707百万円	107.7%
売上総利益	48,951百万円	35,458百万円	46,930百万円	104.3%
販売管理費	43,597百万円	33,687百万円	40,004百万円	109.0%
営業利益	5,354百万円	1,771百万円	6,925百万円	77.3%
経常利益	5,491百万円	1,771百万円	6,918百万円	79.4%
当期純利益	3,691百万円	2,482百万円	*5,827百万円	63.3%

\*(2019年の当期純利益には、1,520百万円の会計上の利益が含まれています)

## 3. 決算コメント

- ・ with / after コロナの経営戦略を推進、売上高が前年比27.8%増に、前々年比でも1.2%減まで詰まる
- ・ 『3COINS事業』が、多面的な戦略実施により飛躍的に伸長し、通期売上高で、純増100億円超へ
- ・ 長期の緊急事態宣言の影響下、粗利益率は55.9%と前年比0.1ポイント増加、利益も回復基調を加速中
- ・ 販管費率は、経費の削減により50.1%となり、前年対比で、3.8ポイント改善
- ・ EC売上は41.2%増と、前年同期以上の増加となり、EC通期売上高300億円超の着地見込み
- ・ 今期の新規出店は『3COINS+(プラス)』中心に43店舗、退店も43店舗となり、前期末932店舗と同数

## 4. 決算関連数値

- ・ 既存店売上の状況

	2021年9月	10月	11月	第3四半期累計
	前年比/前々年比	前年比/前々年比	前年比/前々年比	前年比/前々年比
既存店(小売+EC)合計	108.5 / 87.6	108.7 / 113.5	113.2 / 104.0	144.4 / 91.7
うち小売既存店売上高	98.6 / 76.2	100.6 / 99.2	107.4 / 90.1	184.5 / 80.4
うちEC既存店売上高	150.1 / 175.0	141.6 / 221.1	134.8 / 206.6	134.3 / 176.1

- ・ 全店売上の状況

	2021年9月	10月	11月	第3四半期累計
	前年比	前年比	前年比	前年比
全店売上高	113.5	111.3	117.0	134.0
うちEC売上高	151.5	143.9	137.1	141.2

- ・ 既存店客数、客単価の推移(2021年、3月~11月累計)

	客単価	客数
衣料事業	107.0	106.5
雑貨事業	110.0	126.8

- 5. その他 : 東証への、新市場区分「プライム市場」申請手続きは、完了しています。







